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Pan Jerzy Sykała  

Radny Rady Miejskiej w Ćmielowie  

 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23.07.2021 r. wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom Mieszkańców, w związku wielokrotnie zgłaszanymi obawami 

i wątpliwościami do Burmistrza, dotyczącymi utworzenia „Parku Kulturowego 

Pradziejowego Górnictwa Krzemienia Nad Kamienną”, zostały podjęte działania mające na 

celu przeprowadzenie konsultacji, które pozwolą mieszkańcom zapoznać się z tą tematyką 

i pozwolą wyrazić opinie i poglądy, ponieważ to jest cel nadrzędny aby byli świadomi co do 

swojej przyszłości. 

 Wszystkie materiały rozesłane w kopertach do mieszkańców gminy Ćmielów 

dotyczące zagadnienia parku zostały opracowane przez pracowników urzędu wraz 

z burmistrzem. Były poprzedzone wnikliwą analizą sytuacyjną oraz prawną. Szczególnie pod 

uwagę były brane sporządzone plany ochrony dotychczas powstałych parków kulturowych. 

Na równi z tym wnioski zostały sformułowane po przebytych spotkaniach organizowanych 

przez Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki. Ankieta ta stworzona została z myślą 

o możliwości wypowiedzenia się dla wszystkich, zarówno radnych, sołtysów ale przede 

wszystkim dla mieszkańców, którzy są tu najważniejsi.  

 Materiał informacyjny został opracowany rzetelnie i sumiennie prezentując możliwe 

skutki dla naszej społeczności w zależności od podjętej decyzji. Kwestionowanie legalności 

zawartej w nim treści jest całkowite nieuprawnione, niemające odwzorowania w prawdzie.  

 Pragnę podkreślić, iż opisane ograniczenia były tematem wyżej wspomnianych 

spotkań. Ustawa daje możliwość ich wprowadzenia a wykonana analiza potwierdza, że 

takowe faktycznie są uwzględniane i wprowadzane w rzeczowych planach ochrony.  
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Dla przykładu:  

Park Kulturowy Nowa Huta - UCHWAŁA NR XXIX/757/19 RADY MIASTA KRAKOWA  

zakazy i nakazy są rozpisane na kilkunastu stronach.  

Park Kulturowy obszaru ulicy Krupówki - UCHWAŁA NR XII/183/2015 RADY MIASTA 

ZAKOPANE ograniczenia obejmują dwie strony. 

Park Kulturowy „Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku” - UCHWAŁA NR  

XXVIII-36/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE – przykładowe zakazy:  

8) Budowania obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400m2, 9) budowania 

obiektów budowlanych związanych z prowadzeniem działalności rolniczej na terenach 

otwartych łąk i pól, 7) składowania oraz magazynowania innych materiałów w tym 

materiałów budowlanych w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

Park Kulturowy „Książęce Miasto Brzeg” - UCHWAŁA NR XXV/277/16 RADY 

MIEJSKIEJ BRZEGU – kilka stron ograniczeń. 

 Ostateczne brzmienie uchwały dotyczące powołania parku kulturowego jak i jego 

planu ochrony zawsze leży w gestii Rady Miasta. Dlatego tak istotnym jest aby każdy radny 

rzetelnie opracował zagadnienie, które będzie na długi okres czasu oddziaływać na lokalną 

społeczność. Winni są przy tym uwzględnić wszelkie płynące z tego konsekwencję. 

Uwzględniając dobro mieszkańców jak i samorządu, decyzja radnych powinna być 

obiektywna, nie podyktowana zewnętrzną presją.  

Przekazanie mieszkańcom informacji o ewentualnym zarządcy parku wynika wprost  

z przesłanego Projektu Planu Ochrony Parku Kulturowego Pradziejowego Górnictwa 

Krzemienia Nad Kamienną z rozdziału nr 16 gdzie autor rekomenduje przekazanie 

zarządzenia dla wspomnianej instytucji.  

Dostarczana mieszkańcom ankieta w żaden sposób nie ogranicza ani nie uniemożliwia 

przyjęcia innego wariantu rozwiązania kwestii powołania parku kulturowego. Jej wynik nie 

jest obligatoryjny dla żadnego organu. Jest to forma pomocnicza dla organu stanowiącego 

prawo miejscowe - Rady Miasta. Dla mieszkańców zaś jest ich fundamentalnym prawem 

demokracji z możliwością wypowiedzenia się. W przypadku chęci zgłoszenia przez 

mieszkańców innych rozwiązań Urząd jest otwarty. Można je zgłaszać w formie pisemnej 

dostarczając do Urzędu w godzinach pracy lub listownie. Kwestie formy dystrybucji ankiet 

przy konsultacjach społecznych nie zostały uregulowane prawnie. Nie ma związku z tym 

wymogu wysyłania listem poleconym a co za tym idzie generowania dodatkowych kosztów. 
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Same nakłady finansowe z budżetu ograniczone zostały zatem tylko do wydruku w drukarni 

za kwotę 1 038,00 zł brutto, gdyż za pomocą pracowników tut. Urzędu doręczono ankiety, 

bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 

Korelacja pomiędzy wyborem określonego wariantu w ankiecie a otwarciem drogi 

bądź zamknięciem dla Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych Sp. z o.o. nie 

zachodzi. Proces ten był szczegółowo opisany w oddzielnym piśmie wyjaśniającym. Nie są 

na ten moment znane decyzje RDOŚ i Wód Polskich dotyczące sprawy. Zatem nie jest 

możliwe stwierdzenie czy owa kopalnia w ogóle powstanie. Oba procesy tj. „prace nad 

parkiem kulturowym” oraz procedura administracyjna dotycząca wydobycia kopalin należy 

traktować oddzielnie. Omawiana ankieta tyczy się wyłącznie tego pierwszego.  

        Burmistrz Ćmielowa 

          /-/ Joanna Suska 


